
 
 
 

           Junák – svaz skautů a skautek ČR 
 
 
 
 
 
 

Dne 17. května 2012 odešel  na věčnost ve věku 65let 
 
 

Br. Tomáš Štecher - Alcor 
 

Bratr, jež velkou část života zasvětil práci pro děti a mládež, v duchu skautských 

myšlenek. Vůdce našeho střediska, který svou neúnavnou prací provedl turnovský 

skauting spletitou cestou od počátečného nadšení po poslední obnově skautingu, přes 

hledání a stavbu nových kluboven, omlazení činovnického sboru až do podoby 

střediska, tak jak ho známe v roce 2012.  Také vůdce turnovských oldskautů, který 

zahájil tradici táboření prarodičů a jejich vnuků, na které dnes navazují myšlenky tábora 

rodičů a dětí. Skaut,  jenž nás dokázal povzbudit do další činnosti, když náš duch i tělo 

umdlévalo. Ten, který obnovil skauting v Turnově.  

 

                 Čest jeho památce 
 
                 Skautské středisko Štika Turnov  
 
 

 
 
 
 
 
 
Zapad den, slunce svit vymizel z údolí , 
z temen hor, odpočiň každý kdos boží tvor. 
V lesa klín, padl stín, hasne již vatry zář. 
Svatý mír kráčí z hor. Usíná boží tvor. 

                                      
 


